南臺科技大學 學務處--課外活動組/06-253-3131#2211

臺南市永康區南台街一號/ http：//www.stust.edu.tw/

活動負責人 江祐憲 連絡電話:0965-633-312

南臺科技大學 113 學年度第二學期

機械系學會辦理「教優」活動企劃書

活動名稱：『夢想啟航計畫』

(請放社徽/系徽/活動圖片)

指導單位：學務處課外活動組

主辦單位：機械系學會

協辦單位：化材系學會

活動時間：114 年 12 月 06 日 8 時 30 分至 19 時 00 分

活動地點：台南市新市區大社國民小學

指導老師簽章：

第1頁

一、 活動主旨：本次活動旨在讓國小生們了解對未來職業的規劃，並且更加了解自己未來想做

的職業內容。會讓他們透過遊戲與實作來能夠多認識許許多多的職業。

二、 指導單位：學務處課外活動組。

三、 主辦單位：機械系學會

四、 協辦單位：化材系學會

五、 指導/帶隊老師：蕭瑞陽老師。

六、 活動對象與人數：工作人員25人，預計參與50人，合計75人。

七、 活動時間：114年12月06日8時30分至19時00分。

八、 活動地點：台南市新市區大社國民小學

九、 有無收費：無收費。

十、 實施方式與內容：我們會帶他們探索未來的職業，看影片並講解會進行有獎徵答的小活

動，下午會開始講解活動內容，講解完後會讓他們自行分組一組2人，動手組裝小飛機，再

來一場有趣的飛行大賽，勝利的小隊會獲得冠軍獎品。

十一、 一般規定或注意事項：

(一)活動前實施宣導及叮嚀有關性別平等宣導課程強化性別平等觀念，以預防學生活動

發生疑似校園性侵害、性騷擾或性霸凌事件，並於辦理活動時在工作及人際互動

上，應尊重他人及自己之性或身體之自主，勿有涉及霸凌、性別歧視、性騷擾、性

侵害等名稱及內容之活動。

(二)如活動中有使用危險器材(化學藥物、用火等等)，均需將相關防護及急救措施都要

完整寫出來，確保傷害降到最低，也讓工作人員能依此去做到相對應的防護動作，

並做行前訓練確保活動安全。

(三)活動中請隨時注意參加人員之身體狀況，適時提出協助及詢問狀況，並提醒避免單

獨行動以免發生危險。

十二、 預期效益：能讓小孩們啟發自我認識，並且拓展職業視野，培養規劃能力與學習動機，

培育面對未來的適應力。

十三、 緊急應變措施：

(一)如遇緊急狀況立即撥打 119並通知帶隊老師後回報校安中心。

(二)性平宣導：

1、注意性別平等意識與人際互動界線，當你的行為讓他人覺得不舒服的時候要立即

停止，別人不拒絕不代表你可以。

2、禁止嘲笑、性意味的雙關語、攻擊他人長相或身體等，或其它與性相關的言語騷

擾。

3、禁止對他人毛手毛腳、偷窺、偷拍等騷擾行為。

4、若遇到不友善行為，立即表明自己感受及離開現場，並告知師長。

5、若發生性侵害、性騷擾及性霸凌，可能面臨學校記過、退學懲處，也面臨法律責

任，良民證留下刑事紀錄。

6、若發現上述性平事件，向校安中心(06-301-0000)申訴及求助。

十四、 人員配置表：附件一。

十五、 活動流程表：附件二。

第2頁

十六、 經費預算表：附件三。

十七、 【注意事項】請依項目勾選，並由負責人詳閱後簽章。

附件一、人員配置表

職稱 姓名 學號 工作內容 備註

總召 江祐憲 4B315047 分配工作、控管現場 主要聯繫人

副召   協助總召、會議記錄

民生   負責膳食、交通

活動   教導示範、主持人

美宣   宣傳海報、做名牌

器材   器材租借

機動   協助各組活動工作相關事宜

總務   紀錄帳款

附件二、活動流程表(含前置作業、場復)

日期 時間 活動內容 地點 備註

12/06

8:30~9:00 工作人員集合

      南臺科技大學

9:00~9:30 搬運器材

9:30~10:00 前往活動地點

10:00~10~40 場地佈置

大社國小

10:40~11;00 參加人員進場

11:00~11:20 破冰時間

11:20~12:00 影片宣導、有獎徵答

12:00~13:00 休息

13:00~13:30 內容介紹

13:30~13:50 小隊分組

13:50~15:30 組裝小飛機

15:30~16:30 飛行大賽

第3頁

16:30~17:00 頒獎時間

17:00~17:30 大合照

17:30~18:30 場復作業

18:30~19:00 回學校

南臺科技大學

19:00- 檢討會

附件三、經費預算表

夢想啟航計畫活動  經費預算表

項

次
項目 單價 數量 金額 備註

1 交通費 13,000 1台 13,000 一天 13,000 元

2 保險費 35  25人 875 保險費 1日 35元*25 人=875元

3 膳食費 100 75人 7,500 午餐 100元*75人=7,500元

4 材料費 21,622 一式 21,622

一型遙控飛機 849*8組=6792

二型遙控飛機 750*9組=6750

三型遙控飛機 860*8組=6880

原子筆一盒 650元

名牌套 11元*50個=550元

 5    印刷費    300  一式    300 名牌+簽到表+細流表+海報=300 元

6 獎品 1000 一批 1000 獎品 1000*1批=1000元

經費總計 44,297

經費來源 學輔支應：(項次 1-4)44,297元

【注意事項】

項目 內容 請勾選

自我檢核

1. 是否已在社團課程管理系統建立活動？

2. 是否已完成借用場地或教室？

3. 是否已完成留校申請？(超過 22:00 之活動)

4. 是否已完成投保及備妥相關資料？(校外活動)

5. 是否申請學校經費補助？

6. 是否已提供估價單？(1 萬元以上經費項目)

7. 是否已確實了解核銷流程？ 連結

8. 是否有其他須協助之事項？

1. 是□ 否■

2. 是□ 否□ 無須借用■

3. 是□ 否□ 無須申請■

4. 是□ 否■ 無須申請□

5. 是■ 否□

6. 是□ 否□ 無須提供■

7. 是■ 否□

8. 是□(請於下方說明) 否■

https://reurl.cc/orY7eD

第4頁

說明

負責人(總召)簽章：